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2023 har været endnu et år med normale aktiviteter i klubben. 

 

Bestyrelsen har i år afholdt 7 bestyrelsesmøder, vi har til hvert møde 

været i selskab med vores to suppleanter for at de hele tiden er opdateret 

med hvad der sker i klubben, de har naturligvis også bidraget med input 

og hjælp i bestyrelsens arbejde både administrativ og praktisk. 

 

I februar 2023 var vi igen med til at gøre Ferie For Alle attraktiv i den 

fjerne ende af danmarkshallen, sammen med repræsentanter fra dansk 

Sportsdykker forbund Formand Michael Hansen og udviklingskonsulent 

Nicolaj Kehling, de havde en fin udstilling med omkring dsf´s aktiviteter. 

Vi havde som de øvrige 13 år prøvedyk for de gæster på messen der 

havde lyst og mod til det der var ca. 190 i bassinet på de tre dage. 

Der er stadig ledige pladser til de der gerne vil give hånd med på messen i 

år i. 

 

D. 27 marts 2023 blev Jesper Lauritsen for andet år i træk tildelt Herning 

kommunes hæderspris for sin deltagelse i CMAS VM i fridykning, han 

havde dog ikke mulighed for at være tilstede ved overrækkelsen idet han 

opholdt sig i Australien på det tidspunkt,  

 



I april måned havde vi vores årlige møde med Kultur og fritid samt 

svømmehallen sammen med alle de øvrige bruger af svømmehallerne i 

Herning kommune om fordeling af bassintider, på dette møde blev vi også 

informeret om renoveringen af den gamle del af svømmehallen og 

omklædningsrummene og fik lavet en alternativ fordeling af vandtiderne, 

Vi bruger også mødet til at hilse på kollegaerne i de øvrige klubber der har 

deres gang i svømmehallerne i Herning. 

 

Sidst på foråret måtte vi desværre sige farvel til de sidste i vores junior 

afdeling, vi kunne ikke forsvarer at der skulle bruges så mange kræfter på 

mellem 1 og 3 juniorer, og taget i betragtning at vi ikke kunne bruge vore 

sædvanlige bassiner i et år frem blev det besluttet at lukke ned for 

juniorafdelingen indtil videre. Mere om det i beretningen fra 

juniorformanden. 

 

Efter sommerferien gik så renoveringen i gang og vores adgangsforhold til 

klubbens lokaler blev lidt udfordret, jeg håber at det har fungeret for alle 

medlemmer med adgang igennem ”slusen” og med to baner i 50m 

bassinet om torsdagen. 

Renoveringen kan følges på vores hjemmeside eller på svømmehallens 

hjemmeside. 

Efter den nuværende plan bliver ombygningen af 

omklædningsfaciliteterne, receptionen og motionscenteret færdig i marts 

måned så vi igen kan benytte vore egen indgang og klublokalerne. 

 

25m bassin og springbassin bliver færdig i juli måned. 

 



I uge 25 bliver der holdt DM Ugen i Herning, i den forbindelse er DSF og 

Danmarks Idrætsforbund i gang med at planlægge DM i fridykning i Bassin 

d. 21, 22,23. juni i svømmehallen, der er dog lidt udfordringer med 25m 

bassinet der ikke er færdig til det, vi håber det bliver løst. 

Vi vil i den forbindelse sandsynligvis blive bedt om bistand til div. praktiske 

opgaver i svømmehallen, der vi komme noget mere information omkring 

det først på foråret.  

På materielsiden er der ikke sket det helt store forandringer ud over at 

vores PLC til fyldepanelet til luft er blevet træt og skal skiftes ud. 

Vores kompressorer er i topform og er som de sidste mange år certificeret 

med Bauer Pure Air så i kan trygt fylde flasker på anlæggene. 

Kompressoren til Nitrox vil i løbet 2024 blive opgraderet med nyt 

filtersystem som på luft kompressoren, det vil gøre at vi altid har den 

største sikkerhed for at luften er i orden, det her vi også nu men fremover 

bliver det overvåget automatisk og ikke manuelt. 

Fridykning er stadig kun Jesper som er aktiv der. Han bor på Malta nu og 

deltager i VM i klubbens navn. 

Han er indstillet til Byrådet Hæderspris igen i år. 

Fra uddannelse (Klaus Rude). Der blev annonceret og afholdt 6 OWD 

kurser. Der blev annonceret 2 nitrox kurser men det ene blev aflyst 

grundet manglende tilslutning. Derudover var der lidt spredt fægtning 

med nogle kursister der blev taget ind imellem - en familie Jørgen kendte - 

et par stykker der ville have teori og bassin før de skulle ud at rejse og 

nogle der havde brug for nitrox kursus før de skulle på rejse. 

 

Med de sidste beretninger her vil jeg afslutte beretningen fra Formanden. 

 

Tak til den øvrige bestyrelse for god opbakning og ideer, og arbejde. 



Også tak til alle de øvrige medlemmer der gør klubben til en af de største 

og mest aktive klubber 

 

Kim Knudsen 

Formand  


